Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

3,144,934

Ndryshimi n#é inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer hga hjésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tiera té shfrytézimit

v |v|¥(vIVIZ

Lénda o paré dhe materiale t& konsumueshme

-24,122

1 Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

24,122

v

Shpenzime té personelit

2575117

1_Paga dhe shpérbiime

2,183,180

2_Shpenzime ¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

381,837

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsuml dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-672,977

v |viv|V¥Y

T& ardhura t& tjera

4 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése (paragitur
VACMAS I SIONNFAT  NAS MAeSIs axNNOMIKe Nrenia o it

2 Té& ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akfiveve afatgjata
LOSCSNTC Vg S 10 Qronural nig Dlesiro QEADOMMIIKS DS

Fala¥laTidl

3 Inferesa t& arkétueshém dhe t6 ardhura ¢ tiera ¢ ngjashme (paragitur

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

24,142

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekorniomike brenda grupit)

2 Shpenzime t& tiera financiare

-24,142

v

Pjesa e fitimihumbjes nga pjesémarrjet

p |Fitimi/Humbja para tatimit

51,424

Shpenzime te panjohura

208,090

»- |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjosa e fatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

246,666

Tatimi

37,000

Fitimi/Humbja pér:

88,424

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithé&pérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

20186

2014

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari & huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjith@pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronaréf e njésist ekonomike mémé

Inferesat jo-konfroliuese




